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ROWEROWA Z HISTORIĄ 

 

Dnia 9 września 2017r. w ramach obchodów 78.Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim odbyła 

się rodzinna wycieczka rowerowa z historią. W tym roku odwiedziliśmy południową cześć 

gminy Dębe Wielkie – kierunek Górki, Ruda, Celinów, Teresław, Ruda. Pogoda dopisała, 

frekwencja była również znakomita. Historią naszej dębskiej ziemi podzielił się pan Jan 

Majszyk lokalny historyk, utytułowany podczas 600-lecia gminy Dębe Wielkie 2016r. jako 

„Zasłużony dla Gminy Dębe Wielkie” oraz pan Arkadiusz Łukasiak z Mińskiej Grupy 

Rowerowej, sympatyk również lokalnej historii. Pierwszy historyczny przystanek – stara, 

zabytkowa stacja PKP w Dębem Wielkim rozpoczęła podróż w czasie. Panowie na kilku 

kolejnych postojach przywoływali ciekawe fakty z przeszłości. Nasza dębska ziemia jak się 

okazuje skrywa wiele ciekawych informacji, które warto przypominać i przekazywać dalej. W 

wyprawie na dwóch kółkach uczestniczyli zarówno mieszkańcy jak i włodarze gminy w 

osobie: Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz Przewodniczący Rady Gminy 

Dębe Wielkie Mirosław Siwik. Na zakończenie wycieczki odbyło się ognisko przygotowane 

przez strażaków z Górek. Natomiast grupa harcerska z Górek – 33 Drużyna Harcerska 

Włóczykije zorganizowała warsztat z pieczenia placków skautowych oraz aktywność w 

terenie – strzelanie z łuku oraz zabawy z gibbonem (taśmą zamontowaną pomiędzy 

drzewami). Dużym zainteresowaniem podczas wycieczki cieszyło się czerwone auto cabrio, 

którym przemieszał się nasz dębski historyk Jan Majszyk, a zaszczyt kierowania pojazdu 

przypadł Annie Piotrkowicz – Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim. 

„Nie myślałem, że spotka mnie jeszcze taka przygoda” – stwierdził radośnie p .Jan Majszyk 
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na pożegnanie. Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim chciałby, żeby tych przygód 

było jak najwięcej   

 

GOK serdecznie dziękuje za wsparcie: 

OSP Dębe Wielkie – zabezpieczenie przejazdu i wsparcie medyczne 

OSP Górki – przygotowanie ogniska 

Harcerzom 33 Drużyny Harcerskiej Włóczykije – atrakcje 

Mińskiej Grupie Rowerowej – współpracę 



9 WRZEŚNIA 2017R.  

78.ROCZNICA BITWY POD DĘBEM 

WIELKIM – RODZINNA WYCIECZKA 

ROWEROWA Z HISTORIĄ 

 

 

 

 


